
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «23» июля 2019 года № 451/19 

 

г. Луганск 

 

О внесении изменений в Положение о Государственном комитете 

тарифного и ценового регулирования Луганской Народной Республики  
 

 В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной 

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), 

Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет: 

 

1. Внести в Положение о Государственном комитете тарифного и 

ценового регулирования Луганской Народной Республики, утвержденное 

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики                

от 23.08.2016 № 445 «Об утверждении Положения о Государственном комитете 

тарифного и ценового регулирования Луганской Народной Республики»            

(с изменениями), следующие изменения: 

 

1.1. В пункте 3.5 раздела 3 исключить абзацы 13, 18. 

 

1.2. Пункт 3.18 раздела 3 после слов «контроль за» дополнить словами 

«формированием и», после слов «в части правильности» дополнить словами 

«формирования и».  

 

1.3. Пункт 3.22 раздела 3 после слов «результатам проверок» дополнить 

словами «формирования и». 

 

1.4. Пункт 3.23 раздела 3 после слов «об устранении нарушений» 

дополнить словами «формирования и». 

 

1.5. Раздел 3 дополнить пунктом 3.26 следующего содержания: 

 «3.26. Согласовывает проекты нормативных правовых актов 

администраций городов и районов Луганской Народной Республики об 



2 
 

установлении тарифов на услуги по содержанию домов, сооружений и 

придомовых территорий и на услуги по обращению с бытовыми отходами в 

части соблюдения максимальной величины роста тарифов, установленной 

Советом Министров Луганской Народной Республики на соответствующий 

период.». 

 

1.6. Пункт 3.26 считать соответственно пунктом 3.27. 

 

1.7. Пункт 4.12 раздела 4 после слов «об устранении нарушений» 

дополнить словами «формирования и». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Совета Министров  

Луганской Народной Республики      С. И. Козлов 


